
H O T Ă R Â R E

Cu privire la :completarea Hotărârii Consiliului Local nr.33/29.08.2013 privind aprobarea asocierii
comunei Cungrea la Grupul de Acţiune Locală “Oltul Puternic”.

Având în vedere:
-Hotărârea Consiliului Local nr. 33/29.08.2013 cu privire la aprobarea asocierii comunei Cungrea la
Grupul de Acţiune Locală “Oltul Puternic”.
-art.1,alin.1 din OG 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, cu modificările şi completările ulterioare;
ale Legii nr 273 / 2006, privind finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare
-Regulamentul (CE) nr.1698/2005 al Consiliului din 20.09.2005 privind sprijinul pentru dezvoltare rurala
acordat din FEADR, sectiunea 4, axa 4 – Leader; Regulamentul (CE) nr. 1974/2006 de stabilire a
normelor de aplicare a Regulamentului (CE) nr.1698/2005 al Consiliului din 20.09.2005 privind sprijinul
pentru dezvoltare rurala acordat din FEADR, sectiunea 4, axa 4 – LEADER
-proiectul de hotărâre nr.1963/02.06.2015
-raportul compartimentului de specialitate nr.1966/02.06.2015-consilier juridic
-procesul verbal al şedinţei extraordinare;

In temeiul art.45,alin.(2),lit.f),art.36,alin.(7),lit.c) ,art.115,alin.(1),lit.a) din Legea administratiei  publice
locale nr.215/2001-republicată cu modificările şi completările ulterioare

CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT,
în şedinţa extraordinară  din data de 04.06.2015

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1 Hotărârea Consiliului Local nr. 33/29.08.2013 cu privire la aprobarea asocierii comunei Cungrea la
Grupul de Acţiune Locală “Oltul Puternic” se completează cu două articole:

(1).Comuna Cungrea îşi menţine statului de membru al acesteia în perioada 2015-2020.
(2).Comuna Cungrea se angajează să nu mai adere la un alt parteneriat ce va implementa

o strategie de dezvoltare locală cu finanţare prin PNDR 2014-2020.

Art.2.Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi.

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică primarului pentru ducere la îndeplinire, Grupului de Acţiune Locală
“Oltul Puternic”şi Instituţiei Prefectului Jud.Olt.

Art.4.Prezenta hotărâre va fi afişată pe site-ul Primăriei Cungrea.

Preşedinte, Contrasemnează secretar,
Gheorghe STANCANA Gabriela ANDRONIE

Nr.30 din 04.06.2015

R O M Â N I A
JUDEŢUL OLT

COMUNA CUNGREA
CONSILIUL LOCAL

Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro


